
Preis pro Monat: 92,30 €

Verbundrabatt: - 12,00 € (- 13%) 

AG-Anteil: - 7,00 €

Endpreis Jobticket: 73,30 €

Arbeitgebendenanteil 7 €

Preis pro Monat: 92,30 €

Verbundrabatt: - 14,71 € (- 16%)

AG-Anteil: - 20,00 €

Endpreis Jobticket: 57,53 €

Arbeitgebendenanteil 20 €

Preis pro Monat: 92,30 €

Verbundrabatt: -17,54  € (- 19%) 

AG-Anteil: -35,00 €

Endpreis Jobticket: 39,76 €

Arbeitgebendenanteil 35 €

10 %

13 %

16 %

19 %

1 – 5 €

5,01 – 15 €

15,01 – 25 €

Ab 25,01 €

Verbundrabatt
auf das gewählte 
MDV-Monatsabo

Arbeitgebenden-
beteiligung
pro Monat/Mitarbeiter

RABATTSTUFEN MDV-JOBTICKET

Rechenbeispiele für das MDV-
Jobticket bei einem monatlichen 
Arbeitgebenden-Anteil von 7 € (13 % 
Rabatt), 20 € (16 % Rabatt) und 35 € 
(19 % Rabatt). Die Berechnungen 
beziehen sich jeweils auf ein ABO 
Basis und 2 Tarifzonen. 

Alle 
Berechnungen 

am Beispiel eines 
ABO Basis &
2 Tarifzonen

1
RECHENBEISPIELE
MDV-Jobticket


